令和５年１月１３日

一般社団法人鳥取市観光コンベンション協会

正 会 員   各 位

一般社団法人鳥取市観光コンベンション協会

                           会 長   西垣 豪

                             （ 公  印  省  略 ）

「令和５年桜のライトアップ・ぼんぼり点灯事業」警備業務委託の入札について

（ご案内）

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より本協会の運営に格別なご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度令和５年桜のライトアップ・ぼんぼり点灯事業を行うにあたり、標記業務の入

札を実施しますので、ご案内申し上げます。

記

１ 業務の概要

（１）業 務 名 「令和５年桜のライトアップ・ぼんぼり点灯事業」警備業務

（２）業務内容 別紙仕様書のとおり

２ 応募資格

（１）一般社団法人鳥取市観光コンベンション協会の正会員であること。

（２）本業務において期限までに遂行できること。

（３）金融機関取引停止中でないこと。

（４）令和４年度の協会会費を納入していること。

３ 提出書類および提出先

（１）提出書類 入札書（見積書）

（２）提 出 先 一般社団法人鳥取市観光コンベンション協会事務局（持参または郵送）

４ 提出期限 令和５年１月２６日（木）午後５時必着

５ その他

（１）開札において、見積金額が最も少ない業者を落札業者とします。

（２）本件上限価格は２，１２９，０００円（消費税および地方消費税を除く）です。

（３）入札書はホームページからダウンロードしたもの以外認められません。

（４）書類の作成及び郵送等にかかる経費については、応募者の負担とします。

（５）提出書類は、必ず封をして提出願います。

（６）大ぼんぼりの設置業務については本業務から除きます。

６ 結果発表 令和５年１月２７日（金）を予定し、落札者のみ通知する。

１．概要及び趣旨

【概要】鳥取城跡周辺、袋川周辺のぼんぼり等でライトアップを行うことにより、県内外を問わず訪れた観光客の

　　　　 憩い・癒しの場として提供し、中心市街地の誘客および滞在時間の増加を図る。

【趣旨】市民に憩いの場を提供するとともに、観光客の誘致を図る。

２．実施期間

令和5年3月28日（火）～3月31日（金）（4日間予定）

令和5年4月1日（土）～4月10日（月）（10日間予定）

３．実施場所

（1）鳥取城跡周辺

宝珠橋出入口、お堀端（くる梨バス停付近）、お堀端（鳥取西高校前付近）、鳥取県立博物館出入口付近

（2）その他

北中駐車場出入口、鳥取地方法務局駐車場出入口、県庁北側駐車場出入口

４．業務内容

＜交通警備・雑踏警備＞

宝珠橋出入口、お堀端（くる梨バス停付近）、お堀端（鳥取西高校前付近）、鳥取県立博物館出入口付近、

北中駐車場出入口、鳥取地方法務局駐車場出入口、県庁北側駐車場出入口、

日付 曜日 配置場所（№） 配置時間 人数（名） 時間（ｈ） 合計時間

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-18：30 1 9.5

④ 9：00-17：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-18：30 1 9.5

④ 9：00-17：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-18：30 1 9.5

④ 9：00-17：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-18：30 1 9.5

④ 9：00-17：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-20：00 1 11

③ 9：00-20：00 1 11

④ 9：00-17：00 1 8

⑤ 10：00-18：00 1 8

⑥ 9：00-18：00 1 9

⑦ 10：00-18：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-20：00 1 11

③ 9：00-20：00 1 11

④ 9：00-17：00 1 8

⑤ 10：00-18：00 1 8

⑥ 9：00-18：00 1 9

⑦ 10：00-18：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-18：30 1 9.5

④ 9：00-17：00 1 8

月

3月30日 木 30

3月31日 金 30

令和5年
3月28日

火 30

3月29日 水 30

30

令和5年桜のライトアップ・ぼんぼり点灯事業警備業務委託仕様書

令和5年
4月1日

土 67.5

4月2日 日 67.5

4月3日

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-18：30 1 9.5

④ 9：00-17：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-18：30 1 9.5

④ 9：00-17：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-18：30 1 9.5

④ 9：00-17：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-18：30 1 9.5

④ 9：00-17：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-20：00 1 11

③ 9：00-20：00 1 11

④ 9：00-17：00 1 8

⑤ 10：00-18：00 1 8

⑥ 9：00-18：00 1 9

⑦ 10：00-18：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-20：00 1 11

③ 9：00-20：00 1 11

④ 9：00-17：00 1 8

⑤ 10：00-18：00 1 8

⑥ 9：00-18：00 1 9

⑦ 10：00-18：00 1 8

① 9：00-21：30 1 12.5

② 9：00-18：30 1 9.5

④ 9：00-17：00 1 8

46 450 450

警備員①

　１．歩行者の安全確保

　２．横断歩道利用者の安全確保

　３．混雑時の車両誘導

　４．期間中の宝珠橋における特別車両の交通誘導（車両通行止めのため）

　　　※特別車両：県立博物館・仁風閣関係車両および障がい者車両

警備員②

　１．歩行者の安全確保

　２．100円循環バスくる梨バス停他鳥取城跡・お堀端周辺における声掛けによる路上駐車防止

　３．混雑時の車両誘導

　４．カラーコーン配置区域の誘導監視

警備員③

　１．歩行者の安全確保

　２．横断歩道利用者の安全確保

　３．混雑時の車両誘導

　４．カラーコーン配置区域の誘導監視

警備員④

　１．歩行者の安全確保

　２．混雑時の車両誘導

　３．期間中の宝珠橋における特別車両の交通誘導

4月8日

30

合計

日 67.5

4月10日 月 30

4月7日 金 30

土

4月9日

4月4日 火 30

67.5

4月5日 水 30

4月6日 木

業務内容

警備員⑤

　１．北中駐車場出入口誘導監視

　２．混雑時の車両誘導

警備員⑥

　１．鳥取地方法務局出入口誘導監視

　２．混雑時の車両誘導

警備員⑦

　１．県庁北側駐車場出入口誘導監視

　２．混雑時の車両誘導

全警備員共通

　１．上記記載の他、道路および駐車場利用者の安全確保に関すること

　２．カラーコーンは、3月27日（月）16：00～3月28日（火）9：00に設置

　　　また、その撤去（4月10日事業終了後以降）

　　　※別紙警備員配置図指定箇所

　　　※カラーコーン（450）・ウエイト（450）・バー（200）を設置

　３．カラーコーンの強風対策およびカラーコーン転倒時等の速やかな復旧作業

　　　※受託者は警察と連携し、誘導・監視を実施すると共に担当職員の指示に従うこと

　４．鳥取県版新型コロナ警報で「警報」が発令されている間は、

　　　点灯しない。なお、１７時を越えてからの警報発令の場合は、翌日以降の適用とする。

　５．声掛けによる感染防止啓発誘導

　１．警備員①は期間中の金曜日及び土曜日は、ぼんぼり消灯30分前には、

　　　花見客に対しての注意喚起を行う。

　２．鳥取地方法務局駐車場の土・日については18：00以降に閉門すること。なお、

　　　車両が残っている場合は、別の箇所の警備員が閉門する。

　３．期間中の土・日の駐車場は、鳥取県庁の駐車場へ誘導。

  ４．雑踏警備が発生するため、雑踏警備業務2級有資格者を鳥取城跡周辺に1名

　　　配置すること。

５．その他

（１）この仕様書に定めのない事項及び疑義を生じた場合は、別途協議するものとします。

（２）設置する看板はこちらで準備設置します。

（３）通行止め看板は点灯開始日の前日までに鳥取警察署交通課へ借りに行ってください。

（４）鳥取市観光コンベンション協会の準備する、「ごみの持ち帰り注意看板」を土曜日と日曜日に北中駐車場に設置

してください。

６．問い合わせ

本件に関する問い合わせは下記までお願いいたします。

観光事業課　西尾、中尾　TEL:0857-26-0756

注意事項

業務内容

凡例

カラーコーン

通行止め標識

車両通行止め区域

①～⑦ 警備員配置箇所

大ぼんぼり・小ぼんぼり設置区間

駐車場誘導看板

注意事項看板×２枚

車両通行止看板

①

⑦

⑥

④

③

②

桜のライトアップ・ぼんぼり点灯事業警備員配置図

⑤

鳥取地方法務局駐車場
出入口⑥

県庁北側駐車場出入口
⑦

北中学校駐車場出入口⑤

	a16b4f724b423a0c23a837602d118f1e
	0e31523839cb02e4ac81393d0d64bd65
	34d52bd0e2f94e73dfd0d83f6d63c5bd